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ГРАЃАНСКИ ОБЈЕКТИВ 
Проект за граѓанско новинарство, активизам и јакнење на јавната свест 
 

ГРАЃАНСКИ ОБЈЕКТИВ е проект во кој се комбинираат 
истражувањето, медиумските активности и активизмот 
кои се основа за дологорочно изборно набљудување. Овој 
проект ќе придонесе кон развој на граѓанското 
новинарство во земјата.  

ОПШТА ЦЕЛ на проектот е да се зајакне јавната свест за 
политичките процеси во контекст на претстојните избори и 
да се алармира домашната и меѓународната јавност за 
измамничките практики во изборните процеси.  

НАМЕНАТА на проектот е да се идентификуваат и обелоденат случаите на кршење на гласачкото право во 
интерактивна и динамична активност која ќе ги вклучи активистите за човекови права, медиумите и 
општата публика, со прибирање на фотографски, видео, аудио и пишан материјал кој ќе послужи како 
основа за понатамошно набљудување, анализа и известување за изборниот процес.  

ПРОЕКТОТ ИМА ЦЕЛ ДА ГИ МОБИЛИЗИРА ГРАЃАН(К)ИТЕ да формулираат јавни барања за слободни 
избори, засновани на доказите и истражувањата на граѓанските новинар(к)и и активист(к)и, преку онлајн 
активизам, теренска работа, медиумски и јавни настани. Проектот ќе понуди нови пристапи кон 
истражувањето на политиките и практиките поврзани со изборите во земјата. Новина претставуваат 
динамиката, новите стандарди на истражување, анализа и јавно обелоденување на случаите на 
дискриминација врз основа на политичката афилијација, злоупотребата на јавните ресурси и 
администрација, политичката пропаганда и говорот на омраза во изборен контекст.  

Проектот е поддржан од: 

   
 

 

Кликни ТУКА за учество во натпреварот БИДИ ГРАЃАНСКИ НОВИНАР! 
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OBJEKTIVI QYTETAR 
 

OBJEKTIVI QYTETAR është projekt në të cilin kombinohet 
hulumtimi, aktivitetet mediatike dhe aktivizmi, të cilat janë 
bazë për vëzhgim afatgjatë zgjedhor. Ky projekt do të 
kontribuojë drejt zhvillimit të gazetarisë qytetare në vend. 

QËLLIMI I PËRGJITHSHËM i projektit është të përforcohet 
vetëdija publike për proceset politike në kontekstin e 
zgjedhjeve të ardhshme dhe të alarmohet publiku vendor dhe 
ai ndërkombëtar për praktikat mashtruese në proceset 
zgjedhore. 

DESTINIMI i projektit është të identifikohen dhe të bëhen publike rastet e shkeljes së të drejtës votuese në një 
aktivitet interaktiv dhe dinamik, i cili do t’i përfshijë aktivitetet për të drejtat e njeriut, mediat dhe publikun e 
përgjithshëm, me grumbullimin e materialeve fotografike, video, audio dhe të shkruara, i cili do të shërbejë si bazë 
për vëzhgim të mëtejmë, analizë dhe raportim për procesin zgjedhor.  

PROJEKTI KA PËR QËLLIM T’I MOBILIZOJË QYTETARET/ËT për të formuluar kërkesa publike për zgjedhje të lira, të 
bazuara mbi dëshmitë dhe hulumtimet e gazetareve/ëve dhe aktivisteve/ëve qytetar, nëpërmjet aktivizmit on-line, 
punës në terren, ngjarjeve mediatike dhe publike. Projekti do të ofrojë qasje të reja drejt hulumtimit të politikave 
dhe praktikave lidhur me zgjedhjet në vend. Risi paraqet dinamika, standardet e reja të hulumtimit, analiza dhe bërja 
publike e rasteve të diskriminimit në bazë të përkatësisë politike, keqpërdorimit të resurseve publike dhe të 
administratës, propagandës politike dhe gjuhës së urrejtjes në kontekstin zgjedhor. 

Projekti përkrahet nga: 

 

 

 

Kliko KËTU për të marrë pjesë ne konkursin BËHU GAZETAR QYTETAR!  
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CIVIC LENSES 
 

CIVIC LENSES PROJECT is an open-end project that combines 
research/investigation, media activities, and activism that serves as basis 
for a long-term elections observation. This project will contribute towards 
development of citizen journalism in the country.  

THE OVERALL OBJECTIVE is to raise awareness on political processes 
related to the forthcoming elections and to alarm the domestic and 
international public on fraudulent practices in an electoral context.  

THE PURPOSE of the project is to identify and expose voting rights 
violations through an interactive and dynamic activity, involving human 

rights activists, media, and general audience that will gather photographic, video, audio and written information to 
serve as basis for observation, analysis and reporting on the elections process.  

THE PROJECT AIMS TO MOBILIZE CITIZENS in formulating public demands for free elections, based on evidence 
and investigation by citizen journalists and activists, through online activism, fieldwork, media, and public events. 
The project will offer new approaches towards investigation of elections related policies and practices in the 
country. The novelty is within the dynamics, new standards of investigation, analysis and public disclosure of 
various violations and cases of discrimination upon political affiliation, misuse of public resources and 
administration, political propaganda and hate-speech in an electoral context.  

The project is supported by: 
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